
1

ИнформационныйБЮЛЛЕТЕНЬ № 1 (312) 
от 20.01.2015

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2014  №  2150

Об утверждении стоимости услуг по погребению, 
оказываемых специализированной службой по вопросам 
похоронного дела на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона 
от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном 
деле», постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 09.02.2010 №202 «О реализации Федерального закона 
«О погребении и похоронном деле» на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ( с  изменениями,  внесенными  
постановлениями  администрации  муниципального  
образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  
области  от 11.07.2012  № 1784, от 30.12.2014  № 2124), 
в соответствии с Уставом муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2015 год стоимость гарантированного 
перечня услуг по погребению, оказываемых 
специализированной службой по вопросам похоронного 
дела на территории муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области – муниципальным 
унитарным предприятием «Коммунальное хозяйство» 
города Кирово-Чепецка (далее – МУП «Коммунхоз» 
г.Кирово-Чепецка), в размере 6068,87 рублей.

2. Утвердить на 2015 год стоимость услуг по 
погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, 
близких родственников, иных родственников либо 
законного представителя умершего или при невозможности 
осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных 
лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение 
(невостребованные умершие, погибшие), оказываемых 
МУП «Коммунхоз» г.Кирово-Чепецка в размере 6068,87 
рублей.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области по городскому хозяйству Двинину Н.С.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области                

В.Г. Жилин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.01.2015  № 10

Об утверждении Порядка предоставления 
субсидии для финансового обеспечения (воз-
мещения) затрат юридическим лицам, осу-
ществляющим перевозку пассажиров узко-
колейным железнодорожным транспортом в 
границах муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии со ст.78 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и руководствуясь Уставом муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, администрация муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидии 

для финансового обеспечения (возмещения) 
затрат юридическим лицам, осуществляющим 
перевозку пассажиров узкоколейным железно-
дорожным транспортом в границах муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области. Прилагается.

2.  Признать утратившим силу постановление 
администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
23.12.2011 №2975 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидии юридическим лицам, 
осуществляющим перевозку пассажиров узко-
колейным железнодорожным транспортом в 
границах муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области».

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  
дня  официального  опубликования  и  распро-
страняется  на  правоотношения,  возникшие  с  
19.01.2015 года.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы ад-
министрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области по 
экономическим вопросам Логиновского Д.Г.

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области     



2

№ 1 (312) от 20.01.2015

ОТЧЕТ 
по финансовому обеспечению (возмещению) затрат 
юридическим лицам, осуществляющим перевозку 

пассажиров узкоколейным железнодорожным 
транспортом в границах муниципального 

образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области за ____________201_ г.

в рублях

№ 
п/п  

Текущий 
месяц

 ___________
Итого нарастающим 

итогом

1 доходы   

2 расходы   

3 убытки   

4 Предоставленная субси-
дия на финансовое обе-
спечение (возмещение) 
затрат юридическим 
лицам,осуществляющим 
перевозку пассажиров 
узкоколейным железно-
дорожным транспортом в 
границах муниципального 
образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской 
области

  

Остаток субсидии 
(строка 3- строка 4)   

Руководитель предприятия___________________________

Заместитель главы администрации муниципального 
образования по экономическим 

вопросам__________________________________________

Заведующая отделом бухгалтерского учета 

и отчетности________________________________________

Специалист управления ЖКХ__________________________

ЗАЯВКА

на финансирование ___________________________________________________
_________________________________

на_________ 20____г.

                                   
в рублях

Наименование Остаток субсидии

На

 01_________2015 
года

Ожидаемые 
доходы 

Ожидаемые 

расходы 

Ожидаемый 

убыток

Заявка 

на текущий 

месяц

Объем субсидии 
для финансового 
обеспечения 
(возмещения) затрат 
юридическим лицам, 
осуществляющим 
перевозку 
пассажиров 
узкоколейным 
железнодорожным 
транспортом 
в границах 
муниципального 
образования «Город 
Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Итого:

Руководитель предприятия    Главный бухгалтер предприятия

_________________        _________________           _________________        _______________________

                  (подпись)                (расшифровка)                            (подпись)                           (расшифровка)

«____» ____________________20___г.                                               «____» __________________20____г 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

Финансирование на текущий месяц согласовано  в сумме: ________________________________

Причины при изменении суммы финансирования:________________________________________

Заместитель главы администрации    _________________        _________________           

                                                                                      (подпись)                 (расшифровка)

                                                                                    «____» ____________________20___г.  

Начальник управления жилищно-коммунального  _________________        _________________           

                                                                                      (подпись)                 (расшифровка)

                                                                                    «____» ____________________20___г.  

Заведующий отделом бухгалтерского учета муниципального образования хозяйства администрации 
муниципального  образования   и отчетности администрации муниципальног образования      

                                                                                   _________________        _________________           

                                                                                      (подпись)                 (расшифровка)

                                                                                    «____» ____________________20___г.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Приложение № 1 к Порядку предоставления 
субсидии для финансового обеспечения (возмещения 

затрат юридическим лицам, осуществляющим 
перевозку пассажиров узкоколейным 

железнодорожным транспортом в границах 
муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

Приложение №2  к  Порядку предоставления субсидии  
для  финансового обеспечения (возмещения) затрат 

юридическим лицам, осуществляющим перевозку 
пассажиров узкоколейным железнодорожным 

транспортом в границах муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Приложение № 3 к Порядку предоставления субсидии 
для финансового обеспечения (возмещения) затрат 
юридическим лицам, осуществляющим перевозку 

пассажиров узкоколейным железнодорожным транспортом 
в границах муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области
ДОГОВОР

о предоставлении субсидии юридическим лицам 
для  финансового обеспечения (возмещения) затрат 
юридическим лицам, осуществляющим перевозку 
пассажиров узкоколейным железнодорожным 
транспортом в границах муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

г. Кирово-Чепецк                                                                                                                    
«____» _________ 201  г.

       Администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, выступающая от 
имени Муниципального образования «Город Кирово-



3

№ 1 (312) от 20.01.2015

ОТЧЕТ 
по финансовому обеспечению (возмещению) затрат 
юридическим лицам, осуществляющим перевозку 

пассажиров узкоколейным железнодорожным 
транспортом в границах муниципального 

образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области за ____________201_ г.

в рублях

№ 
п/п  

Текущий 
месяц

 ___________
Итого нарастающим 

итогом

1 доходы   

2 расходы   

3 убытки   

4 Предоставленная субси-
дия на финансовое обе-
спечение (возмещение) 
затрат юридическим 
лицам,осуществляющим 
перевозку пассажиров 
узкоколейным железно-
дорожным транспортом в 
границах муниципального 
образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской 
области

  

Остаток субсидии 
(строка 3- строка 4)   

Руководитель предприятия___________________________

Заместитель главы администрации муниципального 
образования по экономическим 

вопросам__________________________________________

Заведующая отделом бухгалтерского учета 

и отчетности________________________________________

Специалист управления ЖКХ__________________________

Чепецк» Кировской области, в лице_____________________, 
действующего    на основании Устава муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк», Кировской области, 
именуемая в дальнейшем «Администрация» с одной 
стороны, и________________________, в лице ___________, 
действующего на основании Устава _______________, 
именуемое в дальнейшем   «Получатель субсидии»,  с  другой      
стороны,   вместе  именуемые «Стороны», заключили 
настоящий Договор о нижеследующем.
1.1. Получатель субсидии осуществляет перевозку 
пассажиров узкоколейным железнодорожным транспортом 
в границах муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области не менее 5 рейсов в день.
1.2. Администрация предоставляет Получателю субсидии 
– субсидию на финансовое обеспечение (возмещение) 
затрат  юридическим лицам, осуществляющим перевозку 
пассажиров узкоколейным железнодорожным транспортом 
в границах муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, в соответствии с Порядком 
предоставления субсидии для финансового обеспечения 
(возмещения) затрат юридическим лицам, осуществляющим 
перевозку пассажиров узкоколейным железнодорожным 
транспортом в границах муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным 
Постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
________№_________ (далее – Порядок).
1.3. Субсидия предоставляется за счёт средств бюджета 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области.
1.4. Получатель субсидии согласен на осуществление 
«Администрацией» и органами государственного 
(муниципального) финансового контроля проверок 
соблюдения Получателем субсидии условий, целей и 
порядка предоставления субсидии.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Получатель субсидии обязуется:
2.1.1. Осуществлять перевозку пассажиров узкоколейным 
железнодорожным транспортом в границах муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области с 
момента заключения настоящего Договора  до ________года.
2.1.2. Ежемесячно  направлять заявку на финансирование 
(Приложение № 1 к Порядку) в срок до 15 числа текущего 
месяца;
2.1.3. Ежемесячно в срок до 15 числа месяца следующего 
за отчетным предоставлять в Администрацию  отчет 
по финансовому обеспечению (возмещению) затрат 
юридическим лицам, осуществляющим перевозку 
пассажиров узкоколейным железнодорожным транспортом 
в границах муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области по форме согласно приложению 
2 к Порядку (далее - Отчет).
2.1.4. До 25 числа месяца следующего за отчетным кварталом 
документы, подтверждающие фактические расходы, по 
требованию администрации города. 
2.1.5. При прекращении осуществления перевозки 
пассажиров узкоколейным железнодорожным транспортом 
в границах муниципального образования, если  объем    
предоставленной субсидии,  согласно предоставленного 
отчета финансового обеспечения (возмещения) затрат 
юридическим лицам, осуществляющим перевозку 
пассажиров узкоколейным железнодорожным транспортом 
в границах муниципального образования (Приложение 
2 к Порядку) (далее - отчет), превысит  сумму убытков 

Получателя субсидии, то сумма  превышения   подлежит  
возврату  Получателем субсидии в  бюджет  муниципального  
образования в течении 10 рабочих дней. 
2.2. Администрация обязуется:
2.2.1. Перечислить субсидию до 25.01.2015 года на 
принципах авансирования в размере ________ тыс.рублей на 
основании письменного обращения Получателя субсидии с 
указанием реквизитов;
2.2.2. Перечислять в срок до 20 числа ежемесячно субсидию 
на основании представленной заявки на финансирование  
и отчета путем перечисления субсидии на расчетный счет 
Получателя субсидии по реквизитам указанным в настоящем 
Договоре. 
2.2.3. При прекращении осуществления перевозки 
пассажиров узкоколейным железнодорожным транспортом 
в границах муниципального образования, если  объем  
предоставленной  субсидии меньше  суммы убытков по 
представленному Получателем субсидии   Отчету, данная 
сумма подлежит перечислению Получателю субсидии 
из  бюджета  муниципального  образования в течении 10 
рабочих дней. 

3. ПРАВА СТОРОН      
3.1. Получатель субсидии имеет право:
3.1.1. Получать субсидию за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области при надлежащем выполнении 
обязательств, предусмотренных настоящим Договором и 
Порядком.
3.2. Администрация имеет право:
3.2.1. Проводить проверку представленных  документов и 
расчетов.
3.2.2. Отказать Получателю субсидии в предоставлении 
субсидии или уменьшить размер предоставляемой субсидии 
в случае ненадлежащего выполнения Получателем субсидии 
обязательств, предусмотренных настоящим Договором и 
Порядком.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента 
подписания его  обеими Сторонами, действует до полного 
исполнения Сторонами взятых на себя обязательств по 
настоящему Договору.   

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.  Стороны несут ответственность за неисполнение или 
ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора в 

соответствии с действующим законодательством.  
5.2. Условия, не урегулированные в настоящем Договоре 
Сторонами, регулируются действующим законодательством 
и иными нормативно-правовыми актами.

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
6.2. Все разногласия и споры по настоящему Договору 
решаются Сторонами путем переговоров.
6.3. В случае невозможности урегулирования возникшего 
спора путем переговоров спор подлежит рассмотрению в 
соответствии с законодательством Российской Федерации в 
Арбитражном суде Кировской области.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное 
или полное неисполнение обязательств по настоящему 
Договору, если оно явилось следствием обстоятельств 
непреодолимой силы и если эти обстоятельства повлияли на 
исполнение настоящего Договора. 



4

№ 1 (312) от 20.01.2015

7.2.   Сторона, для которой создалась невозможность 
исполнения обязательств по настоящему Договору 
вследствие непредвиденных обстоятельств непреодолимой 
силы, должна известить другую сторону в письменной 
форме без промедления о наступлении этих обстоятельств, 
но не позднее 10 (десяти) дней с момента их наступления. 
Извещение должно содержать данные о наступлении и 
характере указанных обстоятельств и о возможных их 
последствиях. Эта сторона должна также без промедления, 
не позднее 10 дней, известить другую сторону в письменной 
форме о прекращении этих обстоятельств.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору 
считаются действительными, если они оформлены в 
письменном виде, подписаны уполномоченными на то 
лицами и заверены печатями Сторон.
8.2. В случае изменения законодательства Российской 
Федерации, издания (отмены) законодательных и иных 
нормативных правовых актов Российской Федерации, 
непосредственно касающихся предмета настоящего 
Договора, Стороны вносят соответствующие изменения 
или дополнения в настоящий Договор путем заключения 
дополнительных соглашений, а при невозможности его 
приведения в соответствие с законодательством Российской 
Федерации - прекращают его действие.
8.3. В случае изменения у одной из Сторон настоящего 
Договора юридического адреса или банковских реквизитов 
она обязана незамедлительно письменно в течение 5 (пяти) 
дней информировать об этом другую Сторону договора.
8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, 
имеющих равную юридическую силу, предназначающихся 
по одному для каждой из Сторон.
8.5.  Ответственные лица за исполнение Договора со стороны 
____ ____________________, 
со стороны Получателя субсидии ______________________
___________________________________________

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ 
РЕКВИЗИТЫ

Администрация                       Получатель субсидии
_______________Ф.И .О        _______________Ф.И.О.                                            
«___»_____20      года             «___»_____20      года                                          
                       М.П.                                         М.П.                                                              

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2014   № 2156

О внесении и утверждении  изменений 
в  муниципальную программу  «Развитие 

муниципального управления» 
 В соответствии с постановлением  администрации  
муниципального     образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 31.05.2013 № 520 «О разработке, 
реализации и оценке эффективности муниципальных программ 
муниципального  образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области (в редакции постановлений администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 27.09.2013 №1067, от 07.03.2014 № 217, 
от 18.07.2014 №1167, от 22.09.2014 № 1525),  администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную про-
грамму «Развитие муниципального управления», утвержденную 
постановлением администрации   муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»  Кировской области   от 12.09.2013  № 
1006 (в редакции постановлений администрации муниципально-

№ 

п/п

Наименование 

источника 

финансирования    

Годы реализации муниципальной 

программы

Всего

2014 2015 2016 2017

1. Федеральный бюджет 5,1 - 22,0 - 27,1

1. Областной бюджет 3791,7 3048,7 2752,0 3110,6 12703,0

2. Бюджет муниципального 

образования «Город Ки-

рово-Чепецк» Кировской 

области (далее –  бюджет 

муниципального обра-

зования)

63141,7 59476,9 60059,0 60377,7 243055,3

Итого: 66938,5 62525,6 62833,0 63488,3 255785,4

№ 
п/п

Наименование 
источника 

финансирования

Годы реализации муниципальной  
программы

Всего

2014 2015 2016 2017

1 Федеральный бюджет 5,1 - 22,0 - 27,1

2. Областной бюджет 3791,7 3048,7 2752,0 3110,6 12703,0

3. Бюджет муниципального 
образования 

63141,7 59476,9 60059,0 60377,7 243055,3

Итого: 66938,5 62525,6 62833,0 63488,3 255785,4

го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
28.02.2014 №188, от 27.03.2014 № 313, от 07.08.2014 № 1345, от 
24.09.2014 № 1531, от 13.10.2014 № 1626, от 05.11.2014 № 1760, 
от 10.12.2014 № 1953), (далее – муниципальная программа):

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» та-
блицу «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в новой редакции:                                          

     (тыс. руб.)

1.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение муниципаль-
ной программы»:                                                                            

1.2.1. Таблицу 5 «Объем финансирования муни-
ципальной программы» изложить в новой редак-
ции:                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Направления 
использования 

средств бюджета 
муниципального 

образования

Объем и источники финансирования по годам 
реализации (тыс.руб.)

ВСЕГО

расходов
2014 2015 2016 2017

1.Финансирование за 
счет  бюджета муници-
пального образования

63141,7 59476,9 60059,0 60377,7 243055,3

1.1. Руко-
водство и управ-
ление в сфере 
установленных 
функций, всего

1.2. в том 
числе

-  глава администрации 
муниципального об-
разования
-  аппарат администра-
ции муниципального 
образования

55406,9

1388,9

54018,9

54088,4

1250,3

52838,1

54244,7

1250,3

52994,4

54408,8

1250,3

53158,5

218148,8

5139,8

213009,0

1.2. Подготовка публи-
кации, статей, сюже-
тов на телевидение о 
работе администрации 
муниципального обра-
зования

1068,4 952,1 1173,5
1232,2

4426,2

1.3. Представительские 
и иные прочие рас-
ходы в администрации 
муниципального об-
разования

231,3 300,8 370,7 389,2 1292,0

       1.2.2.Таблицу 6 изложить в новой редакции:       (тыс. руб.)



5

№ 1 (312) от 20.01.2015

1.4. Прочие расходы, 
связанные с деятель-
ностью администрации 
муниципального обра-
зования

190,3 84,8 104,5 109,7 489,3

1.5. Исполнение судеб-
ных актов и мировых 
соглашений по об-
ращению взыскания 
на средства бюджета 
муниципального об-
разования

800,0 405,0 475,0 498,8 2178,0

1.6. Финансовое обе-
спечение деятельно-
сти муниципальных 
учреждений (МКУ 
«Центр закупок») 5444,8 3645,8 3690,6 3739,0 16520,2

1.7. Совершенствова-
ние деятельности му-
ниципального образо-
вания в сфере противо-
действия  коррупции.

- - -
-

-

2.Финансирование  из 
областного бюджета 3791,7 3048,7 2752,0 3110,6 12703,0

2.1.Выполнение отдель-
ных государственных 
полномочий по созда-
нию комиссии по делам 
несовершеннолетних, 
защите их прав и орга-
низации деятельности 
в сфере профилактики 
безнадзорности и право-
нарушений несовер-
шеннолетних, включая 
админист ративную 
юрисдикцию 

979,0 843,0 761,0 959,0 3542,0

2.2. Выполнение отдель-
ных государственных 
полномочий по осу-
ществлению деятельно-
сти по опеке и попечи-
тельству 2283,9 2116,0 1910,0 2064,0 8373,9

2.3. Выполнение отдель-
ных государственных 
полномочий по созда-
нию и деятельности 
административной ко-
миссии 

455,0 89,7 81,0 87,6 713,3

2.4.Повышение квали-
фикации работников 
(по основным вопро-
сам, финорганов, в 
сфере размещения за-
каза) 

27,0 - - - 27,0

2.5.Уплата налога на 
имущество 46,8 - - - 46,8

3.Финансирование 
за счет средств 
федерального 
бюджета

5,1 - 22,0
-

27,1

3.1.Осуществление пе-
реданных полномочий 
Российской Федерации 
по составлению (изме-
нению) списков  кан-
дидатов в присяжные 
заседатели федераль-
ных судов общей юрис-
дикции в Российской 
Федерации

5,1 - 22,0 - 27,1

Всего:
66938,5 62525,6 62833,0 63488,3 255785,4

1.2. Приложение 1 к муниципальной Программе «Перечень 
мероприятий с объемами и источниками финансирования 
муниципальной программы «Развитие муниципального 
управления» изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Контроль за выполнением данного постановления 
возложить на Романову Н.А., управляющего делами 
администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области.

3. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию.

4. Настоящее постановление вступает  в силу  в части  
исполнения муниципальной программы:

- по 2014 году – со дня опубликования постановления;
- по 2015-2017 годам – с 01.01.2015 года.  
      

Глава администрации муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

В.Г. Жилин

Приложение 1 к муниципальной программе                  
Перечень мероприятий с объемами и источниками 

финансирования муниципальной программы «Развитие 
муниципального управления»

Решаемая 
задача / 
содержа-
ние меро-
приятия

Источник 
финансиро-
вания

Объемы финансирования (тыс.руб). Всего О т в е т -
ственные 
и с п о л -
н и т е л и , 
участники 
программы

2014 
год

2015 
год

2016 
год

2017 
год

Задача 1. Исполнение полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с федеральны-
ми законами, законами Кировской области и муниципальными правовыми актами. Исполнение отдель-
ных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Кировской области.

1.1.Руко-
водство 
и управ-
ление в 
сфере 
установ-
ленных 
функций

Бюджет 
муници-
пального 
образования

55406,9 54088,4 54244,7 54408,8 218148,8 Отдел ор-
г а н и з а ц и -
онного обе-
с п е ч е н и я 
(отв. ис-
полнитель), 
отдел бух-
галтерского 
учета и 
отчетности 
(участник)

Областной 
бюджет

46,8 - - - 46,8

1.1.1. 
Аппарат 
админи-
страции 
муници-
пального 
образова-
ния

 Бюджет 
муници-
пального 
образования

54034,9 52838,1 52994,4 53158,5 213025,9 Отдел ор-
г а н и з а ц и -
онного обе-
с п е ч е н и я 
(отв. ис-
полнитель), 
отдел бух-
галтерского 
учета и 
отчетности 
(участник) 

Областной 
бюджет 
(субсидия 
на уплату 
налогов)

46,8 - - - 46,8

1.1.2 
Глава 
админи-
страции 
муници-
пального 
образова-
ния

 Бюджет 
муници-
пального 
образования

1372,0 1250,3 1250,3 1250,3 5122,9  Отдел ор-
г а н и з а ц и -
онного обе-
с п е ч е н и я 
(отв. ис-
полнитель), 
отдел бух-
галтерского 
учета и 
отчетности 
(участник)

Решаемая 
задача / 
содержа-
ние меро-
приятия

Источник 
финансиро-
вания

Объемы финансирования (тыс.руб). Всего Ответствен-
ные ис-
полнители, 
участники 
программы

2014 год 2015 
год

2016 
год

2017 
год

1.2. Вы-
полнение 
отдель-
ных 
государ-
ственных 
полно-
мочий

Областной 
бюджет

3717,9 3048,7 2752,0 3110,6 12629,2

1.2.1. Осу-
ществле-
ние дея-
тельности 
комиссии 
по делам 
несовер-
ш е н н о -
л е т н и х , 
з а щ и т е 
их прав и 
организа-
ции дея-
тельности 
в сфере 
п р о ф и -
л а к т и к и 
б е з н а д -
зорности 
и право-
н а ру ш е -
ний несо-
в е р ш е н -
нолетних, 
включая 
а д м и -
н и с т р а -
т и в н у ю 
юрисдик-
цию

Областной 
бюджет

979,0 843,0 761,0 959,0 3542,0 Отдел орга-
низацион-
ного обеспе-
чения (отв.
и с п о л н и -
тель),  КДН 
(участник)



6

№ 1 (312) от 20.01.2015

1.2.2. 
Осущест-
вление 
деятель-
ности по 
опеке и 
попечи-
тельству

Областной 
бюджет

2283,9 2116,0 1910,0 2064,0 8373,9 Отдел 
организа-
ционного 
обеспечения 
(отв. ис-
полнитель), 
отдел опеки 
и попечи-
тельства 

1.2.3. Осу-
щесвление 
деятель-
ности ад-
министра-
тивной 
комиссии 

Областной 
бюджет

455,0 89,7 81,0 87,6 713,3 Отдел 
организаци-
онного обе-
спечения 
(отв.испол-
нитель) 

Итого по 
задаче 1

 Бюджет 
муници-
пального 
образования

55406,9 54088,4 54244,7 54408,8 218148,8

Областной 
бюджет

3764,7 3048,7 2752,0 3110,6 12676,0

Всего 59171,6 57137,1 56996,7 57519,4 230824,8

Задача 2. Развитие муниципальной службы администрации муниципального образования.

2.1. 
Создание 
условий 
для про-
фессио-
нального 
развития 
и лич-
ностного 
роста 
муници-
пальных 
служа-
щих и 
посред-
ством 
прохож-

Бюджет 
муници-
пального 
образования

(в пределах 
средств, 
предусмо-
тренных  на 
финансовое 
обеспече-
ние ОМСУ)

- - - - - Отдел 
организаци-
онного обе-
спечения 
(отв.испол-
нитель),

отдел муни-
ципальной 
службы и 
трудовых 
отношений 

Областной 
бюджет

27,0 - - - 27,0

Решаемая 
задача / 
содержа-
ние меро-
приятия

Источник

финансиро-
вания

Объемы финансирования (тыс.руб). Всего Ответствен-
ные ис-
полнители, 
участники 
программы

2014 год 2015 
год

2016 
год

2017 
год

Итого по 
задаче 2

Бюджет 
муници-
пального 
образования

- - - - -

Областной 
бюджет

27,0 - - - 27,0

Всего: 27,0 - - - 27,0

Задача 3. Обеспечение реализации прав граждан, проживающих на территории муниципального об-
разования

3.1.Ин-
форми-
рование 
населе-
ния о дея-
тельности 
админи-
страции 
муници-

Бюджет 
муници-
пального 
образования

1068,4 952,1 1173,5 1232,2 4426,2 Отдел 
организаци-
онного обе-
спечения 
(отв. испол-
нитель)

Итого по 
задаче 3

Бюджет 
муници-
пального 
образования

1068,4 952,1 1173,5 1232,2 4426,2

Всего: 1068,4 952,1 1173,5 1232,2 4426,2

Задача 4. Организация проведения представительских мероприятий, выполнение прочих обязательств 
муниципального образования

4.1.Пред-
стави-
тельские 
и иные 
прочие 
расходы в 
админи-
страции 
муници-
пального 
образова-
ния

Бюджет 
муници-
пального 
образования

231,3 300,8 370,7 389,2 1292,0 Отдел 
организаци-
онного обе-
спечения 
(отв. испол-
нитель) 

4.2. Про-
чие рас-
ходы, свя-
занные с 
деятель-
ностью 
админи-
страции 
муници-
пального 
образова-
ния

Бюджет 
муници-
пального 
образования

190,3 84,8 104,5 109,7 489,3 Отдел 
организаци-
онного обе-
спечения  
(отв. испол-
нитель)

Итого по 
задаче 4

Бюджет 
муници-
пального 
образования

421,6 385,6 475,2 498,9 1781,3

Всего: 421,6 385,6 475,2 498,9 1781,3

Задача 5. Исполнение судебных актов и мировых соглашений по обращению взыскания на средства бюд-
жета муниципального образования. 

Испол-
нение 
судебных 
актов по 
обраще-
нию взы-
скания на 

Бюджет 
муници-
пального 
образования

800,0 405,0 475,0 498,8 2178,0 Отдел 
организаци-
онного обе-
спечения 
(отв.испол-
нитель)

Итого по 
задаче 5

Бюджет 
муници-
пального 
образования

800,0 405,0 475,0 498,8 2178,8

Всего: 800,0 405,0 475,0 498,8 2178,8

Решаемая 
задача / 
содержа-
ние меро-
приятия

Источник

финансиро-
вания

Объемы финансирования (тыс.руб). Всего Ответствен-
ные ис-
полнители, 
участники 
программы

2014 год 2015 
год

2016 
год

2017 
год

Задача 6. Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 

Финансо-
вое обе-
спечение 
деятель-
ности 
муници-
пальных 
учрежде-
ний

Бюджет 
муници-
пального 
образования

5444,8 3645,8 3690,6 3739,0 16520,2 Отдел 
организаци-
онного обе-
спечения 
(отв.испол-
нитель),

МКУ 
«Центр 
закупок» 

Итогопо 
задаче 6

Бюджет 
муници-
пального 
образования

5444,8 3645,8 3690,6 3739,0 16520,2

Задача 7. Осуществление переданных полномочий Российской  Федерации по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Феде-
рации  

Осущест-
вление 
пере-
данных 
полномо-
чий Рос-
сийской  
Федера-
ции по 
составле-
нию (из-
менению) 
списков 

Федераль-
ный бюджет

5,1 - 22,0 - 27,1 Отдел 
организаци-
онного обе-
спечения 
(отв.испол-
нитель)

Итого по 
задаче 7

Федераль-
ный бюджет

5,1 - 22,0 - 27,1

Всего: 5,1 - 22,0 - 27,1

Задача 8 . Совершенствование деятельности муниципального образования в сфере противодействия кор-
рупции (согласно плана мероприятий)

Итого по 
задаче 8

Бюджет 
муници-
пального 
образования

- - - - - Отдел 
организаци-
онного обе-
спечения 
(отв.испол-

Всего: - - - - -

Итого по 
муници-
пальной 
програм-
ме:

Федераль-
ный бюджет

5,1 - 22,0 - 27,1

Областной 
бюджет

3791,7 3048,7 2752,0 3110,6 12703,0

Бюджет 
муници-
пального 
образования

63141,7 59476,9 60059,0 60377,7 243055,3

Всего: 66938,5  62525,6 62833,0 63488,3 255785,4

                                                                                                                                  

Приложение 2 к муниципальной  программе 
Перечень мероприятий по выполнению задачи 

«Совершенствование деятельности муниципального 
образования в сфере  противодействия коррупции»

Мероприятие Сроки реализации Ответственные 
исполнители

2014 2015 2016 2017

1.Проведение 
анализа обращений 
граждан, содержащих 
информацию о 
коррупционных 
проявлениях.

х х х х Отдел организационного 
обеспечения

2.Организация работы по 
проведению конкурсов 
при приеме на работу.

х х х х Отдел организационного 
обеспечения (отв.
исполнитель),

отдел муниципальной 
службы и трудовых 
отношений (участник)



7

№ 1 (312) от 20.01.2015

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2014  № 2157

О внесении и утверждении изменений в 
муниципальную программу «Развитие гражданского 
общества, социальная поддержка граждан и социально 
ориентированных некоммерческих организаций» 

На основании постановления администрации му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 31.05.2013 № 520 «О разработ-
ке, реализации и оценке эффективности муниципальных 
программ муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области (в редакции постановлений 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 27.09.2013 № 1067, от 07.03.2014 № 
217, от 18.07.2014 № 1167, от 22.09.2014 № 1525), адми-
нистрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести и утвердить изменения в муниципальную 
программу «Развитие гражданского общества, социальная 
поддержка граждан и социально ориентированных 
некоммерческих организаций», утвержденную 
постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
12.09.2013 № 993, (в редакции постановлений от 28.02.2014 
№ 190, от 31.03.2014 № 347, от 05.08.2014 № 1329, от 
08.09.2014 № 1466, от 24.09.2014 № 1542, от 13.10.2014 
№ 1627, от 05.11.2014 № 1761, от 04.12.2014 № 1910 , от 
10.12.2014 № 1958) следующие изменения:
1.1.Таблицу «Объемы и источники финансирования 
Программы» раздела 1  паспорта Программы изложить в 
новой редакции:
Объемы и источники финансирования Программы
                                                                                     (тыс. рублей)

№ 
п/п

Наименование

источника финанси-рования

Годы реализации Программы

2014 2015 2016 2017 Всего

1 Федеральный бюджет 1158,8 1458,9* 1458,9* 1458,9* 1158,8

4376,7*

2 Областной бюджет 76190,3 66062,0 47346,0 51001,0 240599,3

4390,9* 972,6* 972,6* 6336,1*

3 Бюджет 
муниципального 
образования «Город 
Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
(далее – бюджет 
муниципального 
образования)

14305,7 12844,6 10507,1 11179,4 48836,8

- 218,6* - - 218,6*

4 Внебюджетные 
источники, в том 
числе перечисления 
в бюджет 
муниципального 
образования

8049,0 
в т.ч. 
930,5

6730,1 
в т.ч. 
300,2

6429,9 6429,9 27638,9 в 
т.ч. 1230,7

Итого: 99703,8 85636,7 64283,0 68610,3 318233,8

- 4309,9* 972,6* 972,6* 6336,1*

- 1458,9* 1458,9* 1458,9* 4376,7*

- 218,6* - - 218,6*

* Сумма будет уточняться в ходе реализации Программы. 
         1.2. Таблицу 2 Раздела 6 «Ресурсное обеспечение 
Программы» изложить в новой редакции:                                                                       

Ресурсное обеспечение Программы

3.Организация работы по 
соблюдению  требований 
служебного поведения 
муниципальных 
служащих.

х х х х Отдел организационного 
обеспечения (отв.
исполнитель),

отдел муниципальной 
службы и трудовых 
отношений (участник)

4.Обеспечение 
открытости и 
доступности сведений о 
доходах муниципальных 
служащих, имуществе 
и обязательствах 
имущественного 
характера.

х х х х Отдел организационного 
обеспечения (отв.
исполнитель),

отдел муниципальной 
службы и трудовых 
отношений (участник)

5.Проведение экспертизы 
на коррупционность 
нормативных правовых 
актов, проектов 
нормативных правовых 
актов, разрабатываемых 
органами местного 
самоуправления.

х х х х Отдел организационного 
обеспечения (отв.
исполнитель),

правовое управление

(участник)

6.Проверка договоров 
по предоставлению 
муниципального 
имущества (земельных 
участков, объектов 
недвижимости) в аренду.

х х х х Отдел организационного 
обеспечения (отв.
исполнитель),

правовое управление

(участник)

7.Проведение контроля за 
исполнением требований 
Федерального закона 
№44-ФЗ от 05.04.2013 г. 
«О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспе-
чения государственных и 
муниципальных нужд». 

х х х х Отдел организационного 
обеспечения (отв.
исполнитель),

Отдел муниципальных 
закупок (участник)

8.Проведение мони-
торинга деятельности 
комиссии по соблю-
дению требований к 
служебному поведению 
муниципальных служа-
щих и урегулированию 
конфликта интересов. 

х х х х Отдел организационного 
обеспечения (отв.
исполнитель),

отдел муниципальной 
службы и трудовых 
отношений (участник)

9.Организация    повы-
шения квалификации му-
ниципальных служащих  
по вопросам противодей-
ствия коррупции.

х х х х Отдел организационного 
обеспечения (отв.
исполнитель),

отдел муниципальной 
службы и трудовых 
отношений (участник)

10.Проведение обуча-
ющих семинаров  для 
муниципальных слу-
жащих по оформлению 
документации  и заклю-
чению муниципальных 
контрактов.

х х х х Отдел организационного 
обеспечения (отв.испол-
нитель),

отдел муниципальной 
службы и трудовых от-
ношений (участник)

11.Опубликование на 
официальных сайтах ин-
формации о деятельности  
органов местного само-
управления  в сфере про-
тиводействия коррупции.

х х х х Отдел организационного 
обеспечения (отв.
исполнитель),

отдел муниципальной 
службы и трудовых 
отношений (участник)

12.Повышение 
уровня культурно-
нравственного развития 
населения и правовой 
культуры граждан 
путем проведения 
информационно-
просветительской 
деятельности 
муниципальными 
библиотеками

х х х х Отдел организационного 
обеспечения (отв.
исполнитель),

управление по культуре 
и спорту, делам 
молодежи и содействию 
здравоохранению 
(участник)

13.Ведение раздела 
«Нет коррупции» на 
официальном сайте 
администрации города.

х х х х Отдел организационного 
обеспечения



8

№ 1 (312) от 20.01.2015

Таблица 2                                             (тыс. рублей)  
№ 
п/п

Наименование

источника финан-
сирования

Годы реализации Программы

2014 2015 2016 2017 Всего

1 Федеральный 
бюджет

1158,8 1458,9* 1458,9* 1458,9* 1158,8

4376,7*

2 Областной 
бюджет

76190,3 66062,0 47346,0 51001,0 240599,3

4390,9* 972,6* 972,6* 6336,1*

3 Бюджет 
муниципального 
образования 

14305,7 12844,6 10507,1 11179,4 48836,8

- 218,6* - - 218,6*

4 Внебюджетные 
источники, в том 
числе перечис-
ления в бюджет 
муниципального 
образования

8049,0 в 
т.ч. 930,5

6730,1 в 
т.ч. 300,2

6429,9 6429,9 27638,9 в 
т.ч. 1230,7

Итого: 99703,8 85636,7 64283,0 68610,3 318233,8

- 4309,9* 972,6* 972,6* 6336,1*

- 1458,9* 1458,9* 1458,9* 4376,7*

- 218,6* - - 218,6*

1.3.   Раздел   Перечень  мероприятий с  объемами и ис-
точниками финансирования Программы (далее - перечень 
мероприятий) изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Внести и утвердить в Подпрограмму «Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан и социально 
ориентированных некоммерческих организаций» (далее – 
Подпрограмма) (приложение 1 к Программе) следующие 
изменения:

2.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы» раздела 1 паспорта Подпрограммы изло-
жить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования Подпрограммы.

    (тыс. рублей) 

№ 
п/п

Наименование

источника 
финансирования

Годы реализации Подпрограммы

2014 2015 2016 2017 Всего

1 Бюджет 
муниципального 
образования «Город 
Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
(далее – бюджет 
муниципального 
образования)

11526,7 10910,1 9436,3 10103,7 41976,8

- 218,6* - - 218,6*

2 Областной бюджет 41978,9 35589,0 32576,0 35217,0 145360,9

- 218,6* - - 218,6*

Внебюджетные 
источники

108,0 108,0 108,0 108,0 432,0

Итого: 53613,6 46607,1 42120,3 45428,7 187769,7

- 218,6* - - 218,6*

- 218,6* - - 218,6*

                                                                                                                                                    
2.2. Таблицу 2  Раздела  6 «Ресурсное обеспечение 
Подпрограммы» изложить в новой редакции:                                                                       

Ресурсное обеспечение Подпрограммы

     Таблица 2                                             (тыс. рублей)  
 

№ 
п/п

Наименование

источника финан-
сирования

Годы реализации Программы

2014 2015 2016 2017 Всего

1 Федеральный 
бюджет

1158,8 1458,9* 1458,9* 1458,9* 1158,8

4376,7*

2 Областной 
бюджет

76190,3 66062,0 47346,0 51001,0 240599,3

4390,9* 972,6* 972,6* 6336,1*

3 Бюджет 
муниципального 
образования 

14305,7 12844,6 10507,1 11179,4 48836,8

- 218,6* - - 218,6*

4 Внебюджетные 
источники, в том 
числе перечис-
ления в бюджет 
муниципального 
образования

8049,0 в 
т.ч. 930,5

6730,1 в 
т.ч. 300,2

6429,9 6429,9 27638,9 в 
т.ч. 1230,7

Итого: 99703,8 85636,7 64283,0 68610,3 318233,8

- 4309,9* 972,6* 972,6* 6336,1*

- 1458,9* 1458,9* 1458,9* 4376,7*

- 218,6* - - 218,6*

Приложение к муниципальной программе

«Развитие гражданского общества, социальная поддержка 
граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций»

Перечень мероприятий с объемами и источниками 
финансирования Программы «Развитие гражданского 
общества, социальная поддержка граждан и социально 
ориентированных некоммерческих организаций» 

Решаемая задача,

содержание меро-
приятия

Источник 
финансиро-
вания

Объемы финансирования (тыс.руб.) Всего Ответственный 
исполнитель, 
Соисполнители, 
Участники

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год



9

№ 1 (312) от 20.01.2015

1. Предоставление 
мер социальной 
поддержки отдель-
ным категориям 
граждан и СО 
НКО

Федеральный 
бюджет

- - - - - Управление 
по культуре, 
спорту, делам 
молодежи и со-
действию здра-
воохранению 
администрации 
города Кирово-
Чепецка (от-
ветственный 
исполнитель), 
МКУ «Кирово-
Чепецкая 
ДМК» (участ-
ник по согласо-
ванию), МКУ 
«Двуречье» 
(участник по 
согласованию), 
отдел муници-
пальной служ-
бы и трудовых 
отношений 
администрации 
города Кирово-
Чепецка 
(участник), 
КОГКУ «УСЗН 
в Кирово-
Чепецком 
районе» 
(участник по 
согласованию), 
Департамент 
образования 
(участник по 
согласованию), 
Кирово-
Чепецкая 
городская Дума 
(участник по 
согласованию)

Областной 
бюджет

41978,9 35589,0 32576,0 35217,0 145360,9

- 218,6* - - 218,6*

Бюджет му-
ниципального 
образования

11526,7 10910,1 9436,3 10103,7 41976,8

- 218,6* - - 218,6*

Внебюджетные 
источники

108,0 108,0 108,0 108,0 432,0

Всего: 53613,6 46607,1 42120,3 45428,7 187769,7

- 218,6* - - 218,6*

- 218,6* - - 218,6*

2.Предоставление 
социальных вы-
плат опекунам, 
попечителям, при-
емным родителям 
и обеспечение жи-
льём детей-сирот 

Федеральный 
бюджет

- - - - - Управление 
по культуре, 
спорту, делам 
молодежи и 
содействию 
здравоохране-
нию админи-
страции города 
Кирово-Чепецка 
(ответственный 
исполнитель), 
отдел опеки и 
попечительства 
администрации 
города Кирово-
Чепецка (соис-
полнитель)

Областной 
бюджет 29306,4 30473,0 14770,0 15784,0 90333,4

Бюджет му-
ниципального 
образования

- - - - -

Внебюджетные 
источники

- - - - -

Всего:

29306,4 30473,0 14770,0 15784,0 90333,4

3.Обеспечение 
жильем молодых 
семей, признан-
ных нуждающи-
мися в улучшении 
жилищных 
условий

Федеральный 
бюджет

1158,8 1458,9* 1458,9* 1458,9* 1158,8 Управление 
по культуре, 
спорту, делам 
молодежи и со-
действию здра-
воохранению 
администрации 
города Кирово-
Чепецка (от-
ветственный 
исполнитель), 
МАУ «ЦММ» 
(по согласова-
нию), управ-
ление ЖКХ 
администрации 
города Кирово-
Чепецка (участ-
ник)

4376,7*

Областной 
бюджет

1222,2 972,6* 972,6* 972,6* 1222,2

2917,8*

Бюджет му-
ниципального 
образования

1394,2 972,6 972,6 972,6 4312,0

Внебюджетные 
источники

7010,5 6321,9 6321,9 6321,9 25976,2

Всего: 10785,7 7294,5 7294,5 7294,5 32668,9

2431,5* 2431,5* 2431,5* 7294,5*

4. Поддержка 
общественных 
инициатив 
жителей города 
Кирово-Чепецка

Федеральный 
бюджет

- - - - - Управление 
по культуре, 
спорту, делам 
молодежи и со-
действию здра-
воохранению 
администрации 
города Кирово-
Чепецка (от-
ветственный 
исполнитель), 
отдел органи-
зационного 
обеспечения 
администрации 
города Кирово-
Чепецка (соис-
полнитель)

Областной 
бюджет

3682,8 3199,7* - - 3682,8

3199,7*

Бюджет му-
ниципального 
образования

1384,8 961,9 98,2 103,1 2548,0

Внебюджетные 
источники

930,5 300,2 - - 1230,7

Всего: 5998,1 1262,1 98,2 103,1 7461,5

3199,7* 3199,7*

Приложение к Подпрограмме
«Социальная поддержка отдельных категорий

граждан и социально ориентированных
некоммерческих организаций»

Перечень мероприятий
Подпрограммы «Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан и социально ориентированных 
некоммерческих организаций» 

Решаемая задача,

содержание 
мероприятия

Источник фи-
нансирования

Объемы финансирования (тыс.руб.) Всего Ответственный 
исполнитель, 
участники 
Подпрограммы2014 2015 2016 2017

1. Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

1.1 Обеспечение 
детей первого-
второго года жизни 
специальными 
молочными 
продуктами детского 
питания

В том числе:

Бюджет му-
ниципального 
образования

5700,5 5429,3 5605,0 5782,6 22517,4 Управление по 
культуре, спорту, 
делам молодёжи и 
содействию здра-
воохранению адми-
нистрации города 
Кирово-Чепецка 
(ответственный 
исполнитель), МКУ 
«Кирово-Чепецкая 
ДМК» (участник по 
согласованию)

Областной 
бюджет

9,5 9,5

- расходы на 
содержание МКУ 
«Кирово-Чепецкая 
детская молочная 
кухня» (далее МКУ 
«Кирово-Чепецкая 
ДМК»)

Бюджет му-
ниципального 
образования

3413,3 3283,2 3351,6 3416,6 13464,7

Областной 

бюджет

9,5 9,5

- расходы на 
обеспечение детей 
первого-второго 
года жизни 
специальными 
молочными 
продуктами детского 
питания

Бюджет му-
ниципального 
образования

2287,2 2146,1 2253,4 2366,0 9052,7

1.2. Организация 
предоставления 
гражданам субсидий 
на оплату жилых 
помещений и 
коммунальных 
услуг

Областной 
бюджет

41969,4 35589,0 32576,0 35217,0 145351,4 Управление по 
культуре, спорту, 
делам молодёжи и 
содействию здра-
воохранению адми-
нистрации города 
Кирово-Чепецка 
(ответственный ис-
полнитель)

МБУ «Двуречье» 
(участник по согла-
сованию)

1.3. Возмещение 
расходов на 
социальные 
выплаты инвалидам, 
имеющим стойкую 
неспособность к 
самостоятельному 
передвижению и 
полную зависимость 
от других лиц и 
не пользующимся 
лифтом в жилом 
фонде

В том числе

Бюджет му-
ниципального 
образования

21,8 22,8 23,9 25,2 93,7 Администрация 
города Кирово-
Чепецка (ответ-
ственный испол-
нитель),

МБУ «Двуречье» 
города Кирово-
Чепецка (участник 
по согласованию)

- расходы на 
социальные 
выплаты инвалидам

21,4 22,4 23,5 24,7 92,0

- расходы по адми-
нистрированию

0,4 0,4 0,4 0,5 1,7

1.4.Выплата 
материальной 
помощи гражданам 
из числа социально 
незащищённых 
категорий,  
попавших в 
трудную жизненную 
ситуацию

Бюджет му-
ниципального 
образования

47,3 45,7 50,7 53,3 197,0 Управление по 
культуре, спорту, 
делам молодёжи и 
содействию здра-
воохранению адми-
нистрации города 
Кирово-Чепецка 
(ответственный ис-
полнитель)



10

№ 1 (312) от 20.01.2015

1.5.Выплата 
материальной по-
мощи участникам и 
инвалидам Великой 
Отечественной вой-
ны, вдовам военнос-
лужащих, погибших 
в период Великой 
Отечественной во-
йны, бывшим несо-
вершеннолетним уз-
никам концлагерей, 
гетто и других мест 
принудительного 
содержания, создан-
ных фашистами и их 
союзниками в пери-
од Второй мировой 
войны, лицам, на-
граждённым знаком 
«Жителю блокадно-
го Ленинграда»

В том числе

Бюджет му-
ниципального 
образования

83,5 150,3 151,1 151,9 536,8 Управление по 
культуре, спорту, 
делам молодёжи и 
содействию здра-
воохранению адми-
нистрации города 
Кирово-Чепецка 
(ответственный 
исполнитель), отдел 
муниципальной 
службы и трудовых 
отношений адми-
нистрации города 
Кирово-Чепецка 
(участник), КОГКУ 
«Управление 
социальной за-
щиты населения в 
Кирово-Чепецком 
районе» (участник 
по согласованию);

- расходы 
на выплату 
материальной 
помощи

73,0 135,0 135,0 135,0 478,0

- расходы по адми-
нистрированию

10,5 15,3 16,1 16,9 58,8

Внебюджетные 
источники

108,0 108,0 108,0 108,0 432,0 Предприятия города 
Кирово-Чепецка (по 
согласованию)

1.6. Мера  соци-
альной поддержки 
гражданам из числа 
неработающих 
пенсионеров, вы-
шедших на пенсию 
по возрасту из муни-
ципальных учреж-
дений муниципаль-
ного образования, 
зарегистрированных 
в установленном 
порядке по постоян-
ному месту житель-
ства на территории 
муниципального 
образования, в виде 
единовременной 
социальной выплаты 
ко Дню пожилых 
людей

Всего:

В том числе

185,1 192,0 200,4 203,7 781,2

Бюджет му-
ниципального 
образования

40,8 40,8 40,8 40,8 163,2 Администрация 
города Кирово-
Чепецка

(автономные, 
бюджетные об-
разовательные 
учреждения и ка-
зённые учреждения, 
подведомственные 
администрации) 
(ответственный 
исполнитель по со-
гласованию)

Бюджет му-
ниципального 
образования

144,3 151,2 159,6 162,9 618,0 Департамент 
образованяадми-
нистрации города 
Кирово-Чепецка 

(далее – 
Департамент 
образования) (по 
согласованию)

1.7.Единовременная 
социальная выплата 
молодым специали-
стам, окончившим 
образовательные 
учреждения среднего 
и высшего професси-
онального образова-
ния (профессиональ-
ные образовательные 
организации или 
образовательные 
организации выс-
шего образования) и 
принятым на работу  
в муниципальные 
образовательные 
организации 
муниципального 
образования  «Город 
Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Бюджет му-
ниципального 
образования

145,4 145,4 145,4 - 436,2 Управление по 
культуре, спорту, 
делам молодёжи и 
содействию здра-
воохранению адми-
нистрации города 
Кирово-Чепецка 
(ответственный 
исполнитель), 
департамент 

1.8.Установление 
и выплата пенсии 
за выслугу лет 
лицам, замещавшим 
должности муници-
пальной службы ад-
министрации города 
Кирово-Чепецка, 
муниципальные

должности муни-
ципального обра-
зования

Всего:

В том числе

1508,1 1505,5 1682,7 2214,3 6910,6

бюджет му-
ниципального 
образования

633,3 630,7 630,7 630,7 2525,4 Управление по 
культуре, спорту, 
делам молодёжи и 
содействию здра-
воохранению адми-
нистрации города 
Кирово-Чепецка 
(ответственный 
исполнитель), отдел 
муниципальной 
службы и трудовых 
отношений адми-
нистрации города 
Кирово-Чепецка 
(участник по согла-
сованию)

бюджет му-
ниципального 
образования

874,8 874,8 1052,0 1583,6 4385,2 Управление по культу-
ре, спорту, делам мо-
лодёжи и содействию 
здравоохранению 
администрации города 
Кирово-Чепецка 
(ответственный 
исполнитель), Кирово-
Чепецкая городская 
Дума (участник по 
согласованию)

1.9. Организация 
предоставления суб-
сидии юридическо-
му лицу по возмеще-
нию части затрат по 
общему отделению 
бани микрорайона 
Каринторф

Бюджет му-
ниципального 
образования

391,0 - - - 391,0 Управление по 
культуре, спорту, 
делам молодёжи и 
содействию здра-
воохранению адми-
нистрации города 
Кирово-Чепецка 
(ответственный 
исполнитель), 
управление ЖКХ 
( участник по со-
гласованию)

1.10. Создание до-
ступной среды для 
инвалидов

Бюджет му-
ниципального 
образования

- 218,6* - - 218,6* Управление по 
культуре, спорту, 
делам молодёжи и 
содействию здра-
воохранению адми-
нистрации города 
Кирово-Чепецка 
(ответственный ис-
полнитель

Областной 
бюджет

- 218,6* - - 218,6*

Итого по задаче 1 Всего: 50169,6 43188,0 40543,2 43756,0 177656,8

- 218,6* - - 218,6*

- 218,6* - - 218,6*

Бюджет му-
ниципального 
образования

8082,7 7491,0 7859,2 8431,0 31863,9

- 218,6* - - 218,6*

Областной 
бюджет

41978,9 35589,0 32576,0 35217,0 145360,9

- 218,6* - - 218,6*

Внебюджетные 
источники

108,0 108,0 108,0 108,0 432,0

                                               2. Предоставление социальных выплат лицам, удостоенным различных званий

2.1. Единовременное 
поощрение лицам, 
удостоенным 
звания «Почетный 
гражданин 
муниципального 
образования «Город 
Кирово-Чепецк» 
Кировской области»

Бюджет му-
ниципального 
образования

10,0 10,0 10,0 10,0 40,0 Кирово-Чепецкая 
городская Дума (по 
согласованию)

2.2 Ежемесячное 
вознаграждение 
лицам, удостоенным 
почетного звания 
«Почетный 
гражданин 
муниципального 
образования «Город 
Кирово-Чепецк» 
Кировской области»

Бюджет му-
ниципального 
образования

688,7 755,4 822,0 888,7 3154,8 Кирово-Чепецкая 
городская Дума (по 
согласованию)

2.3 Денежная 
премия лицам, 
удостоенным 
почетного звания 
«Лауреат премии 
им.Я.Ф.Терещенко»

Бюджет му-
ниципального 
образования

15,0 15,0 15,0 15,0 60,0 Кирово-Чепецкая 
городская Дума (по 
согласованию)



11

№ 1 (312) от 20.01.2015

2.4 Премия главы 
муниципального 
образования «Город 
Кирово-Чепецк»  
Кировской области 
для поддержки 
талантливых детей

Бюджет му-
ниципального 
образования

23,0 23,0 23,0 23,0 92,0 Кирово-Чепецкая 
городская Дума (по 
согласованию)

2.5 Молодежная 
премия главы 
муниципального 
образования «Город 
Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Бюджет му-
ниципального 
образования

10,0 10,0 10,0 10,0 40,0 Кирово-Чепецкая 
городская Дума (по 
согласованию)

2.8.Единовременная 
денежная 
выплата лицам, 
награжденным 
Почетной грамотой 
муниципального 
образования «Город 
Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Бюджет му-
ниципального 
образования

105,0 120,0 120,0 120,0 465,0 Управление по 
культуре, спорту, 
делам молодёжи и 
содействию здра-
воохранению адми-
нистрации города 
Кирово-Чепецка 
(ответственный 
исполнитель), отдел 
организационного 
обеспечения адми-
нистрации города 
Кирово-Чепецка 
(участник)

Всего по задаче 2: Бюджет му-
ниципального 
образования

851,7 933,4 1000,0 1066,7 3851,8

3. Поддержка СО НКО

3.1.Предоставление 
субсидии СО НКО,

в т.ч.

Бюджет му-
ниципального 
образования

2592,3 2485,7 577,1 606,0 6261,1 Управление по 
культуре, спорту, 
делам молодёжи и 
содействию здра-
воохранению адми-
нистрации города 
Кирово-Чепецка 
(ответственный ис-
полнитель)

предоставление 
субсидии СО НКО, 
не являющимся 
муниципальными 
учреждениями 
и оказывающим 
услуги в области 
развития физической 
культуры, в том 
числе хоккея с 
шайбой, воспитания 
патриотизма, 
формирования 
потребности 
граждан в активном 
образе жизни

2000,0 2000,0 4000,0

3.2. Предоставление 
СО НКО 
муниципального 
имущества на 
льготной основе

- - - - - -

Всего по задаче 3: Бюджет му-
ниципального 
образования

2592,3 2485,7 577,1 606,0 6261,1

ИТОГО по 
Подпрограмме:

Всего:

53613,6 46607,1 42120,3 45428,7 187769,7

- 218,6* - - 218,6*

- 218,6* - - 218,6*

Бюджет му-
ниципального 
образования

11526,7 10910,1 9436,3 10103,7 41976,8

- 218,6* - - 218,6*

Областной 
бюджет

41978,9 35589,0 32576,0 35217,0 145360,9

- 218,6* - - 218,6*

Внебюджетные 
источники

108,0 108,0 108,0 108,0 432,0

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2014  № 2152  

О внесении и утверждении  изменений в  муници-
пальную программу «Формирование и содержание ар-
хива»

В соответствии с постановлением  администрации  му-
ниципального     образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 30.05.2013 № 520 «О  разработке, реали-
зации и оценке эффективности  муниципальных  программ 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области (в редакции постановлений администра-
ции  муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 27.09.2013 № 1067, от 07.03.2014 
№217, от 18.07.2014  № 1167, от 22.09.2014 № 1525), адми-
нистрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную 
программу «Формирование и содержание архива», утверж-
денную постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
12.09.2013 № 990 (в редакции постановлений администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 28.02.2014 № 186, от 27.03.2014 
№ 314, от 07.08.2014 № 1343, от 24.09.2014 № 1527, от 
13.10.2014 № 1625, от 10.12.2014 № 1952) (далее - муници-
пальная программа):

  1.1. В разделе  1 «Паспорт муниципальной про-
граммы «Формирование и содержание архива» таблицу 
изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы                                                                                                            
                 (тыс.руб)

№
п/п

Наименование источни-
ка финансирования

Годы реализации программы Всего

2014 2015 2016 2017

1 Бюджет  муниципаль-
ного образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
(далее – бюджет 
муниципального об-
разования)

1193,7 1254,0 1288,2 1306,3 5042,2

2 Областной  бюджет 278,7 219,0 198,0 214,0 909,7

Всего: 1472,4 1473,0 1486,2 1520,3 5951,9

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в новой редакции»:

Финансовое обеспечение реализации муниципальной 
программы осуществляется за счет средств бюджета муници-
пального образования и средств областного бюджета на вы-
полнение государственных полномочий.

№
п/п

Наименование источ-
ника финансирования

Годы реализации
программы

Всего 
тыс.руб. 

2014 2015 2016 2017

1 Бюджет муниципаль-
ного образования 

1193,7 1254,0 1288,2 1306,3 5042,2

2 Областной бюджет 278,7 219,0 198,0 214,0 909,7

Всего 1472,4 1473,0 1486,2 1520,3 5951,9

Объемы бюджетных ассигнований будут уточняться еже-
годно при формировании областного бюджета и бюджета му-
ниципального образования на очередной финансовый год и на 
плановый период.

Перечень программных мероприятий с объемами и источ-
никами финансирования по годам представлен в приложении 1 
к  муниципальной программе.



12

№ 1 (312) от 20.01.2015

1.3. Приложение к  муниципальной программе   «Перечень 
мероприятий с объёмами и источниками финансирования му-
ниципальной программы «Формирование и содержание архи-
ва»»  изложить в новой редакции. Прилагается.

 2. Контроль  за выполнением данного постановления воз-
ложить на Романову Н.А., управляющего делами администра-
ции муниципального  образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области.

 3. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области        
В.Г.Жилин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.01.2015   № 4   

О внесении и утверждении изменений в Положение 
«О порядке и размерах возмещения расходов, связанных 
со служебными командировками в пределах территории 
Российской Федерации и на территории иностранных го-
сударств, работникам администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
и работникам муниципальных учреждений муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк»Кировской об-
ласти» 

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Рос-
сийской Федерации, администрация муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить  в  Положение «О порядке и разме-
рах возмещения расходов, связанных со служебными коман-
дировками в пределах территории Российской Федерации и 
на территории иностранных государств, работникам адми-
нистрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области и работникам муниципальных 
учреждений муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области», утвержденное постановле-
нием администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.12.2014 № 2032 
(далее – Положение), следующие изменения:
       1.1. Приложение к настоящему Положению изложить в 
новой редакции. Прилагается.                       
       2. Заведующему отделом муниципальной службы и тру-
довых отношений  администрации муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  (Пугаси-
евой Т.Б.) ознакомить под роспись работников администра-
ции  муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области с настоящим постановлением.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на управляющего делами администрации  муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области Н.А.Романову.

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  М.А. Шинкарёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.01.2015  № 6    

                                                   
О внесении и утверждении изменений в 

административный регламент осуществления 
муниципального контроля в области торговой 

деятельности на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивиду-
альных предпринимателей при осуществлении государ-
ственного контроля (надзора) и муниципального контро-
ля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Федеральным законом от 
28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регули-
рования торговой деятельности в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области администрация муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент 
осуществления муниципального контроля в области торго-
вой деятельности на территории муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утверж-
денный постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
29.12.2012 № 3687, следующие изменения:

1.1. Пункт 13 после слов «муниципальных услуг» допол-
нить словом «(функций)».

1.2. В пункте 17 слова «30 минут» заменить словами «15 
минут».

1.3. Пункт 21 после слов «в отношении малых предприя-
тий» дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов.».

1.4. Пункт 23 после слов «осуществления деятельности» 
дополнить словами «совокупности предъявляемых».

1.5. В пункте 36 слова «электронной цифровой подпи-
сью» заменить словами «усиленной квалифицированной 
электронной подписью».

1.6. В пункте 59 слово «обязаны» заменить словом «впра-
ве».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области  М.А. Шинкарёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.01.2015      № 12

О внесении и утверждении изменений в Порядок ор-
ганизации и осуществления муниципального жилищ-
ного контроля на территории муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от  26.12.2008 № 294-ФЗ 
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных пред-
принимателей при осуществлении государственного кон-
троля (надзора) и муниципального контроля», Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области администрация муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок организации и 
осуществления муниципального жилищного контроля 
на территории муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный 
постановлением администрации муниципального 



13

№ 1 (312) от 20.01.2015

помещений.».
1.4. В пункте 5.5 раздела 5 Порядка после слов «в 

отношении малых предприятий» дополнить словами «не 
более чем на пятьдесят часов». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

 Первый заместитель главы администрации  
муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области М.А. Шинкарёв                       

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.01.2015    № 21

О внесении и утверждении изменений в Положение 
«О порядке и размерах возмещения расходов, связанных 
со служебными командировками в пределах территории 
Российской Федерации и на территории иностранных 
государств, работникам администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области и работникам муниципальных учреждений му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области» 

В соответствии со статьями 166, 168 Трудового кодек-
са Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29.12.2014 № 1595 «О внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Фе-
дерации» администрация муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить  в  Положение «О порядке и разме-
рах возмещения расходов, связанных со служебными коман-
дировками в пределах территории Российской Федерации и 
на территории иностранных государств, работникам адми-
нистрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области и работникам муниципальных 
учреждений муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области», утвержденное постановле-
нием администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.12.2014 № 2032 
(далее – Положение) (с изменениями, внесёнными и утверж-
дёнными  постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от   
12.01.2015 № 4), следующие изменения:

1.1. В абзаце первом подпункта 2.1.1. пункта 2.1. разде-
ла 2  Положения   после слов «представителя нанимателя  
(работодателя) (далее  - работодатель)» дополнить словами 
«для выполнения служебного поручения,».

1.2. Подпункты 2.1.2., 2.1.3, 2.1.4. пункта 2.1 раздела 2 
Положения  признать утратившими силу.

1.3. В подпункте  2.2.1 пункта 2.2. раздела 2 Положения 
слова «служебного задания» заменить словами «служебного 
поручения».

1.4. Пункт 2.2. раздела 2 Положения дополнить подпун-
ктом 2.2.3. следующего содержания:

«2.2.3. Фактический срок пребывания работника в месте 
командирования определяется по проездным документам, 
представляемым работником по возвращении из служебной 
командировки.

В случае проезда работника к месту командирования и 
(или) обратно к месту работы на личном транспорте (лег-
ковом автомобиле, мотоцикле) фактический срок пребыва-
ния в месте командирования указывается в служебной за-
писке, которая представляется работником по возвращении 
из служебной командировки работодателю одновременно с 
оправдательными документами, подтверждающими исполь-

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 26.12.2012 № 3539, (далее – Порядок) следующие 
изменения:

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 Порядка дополнить подпунктами 
5, 6 следующего содержания: 

«5) формированию фондов капитального ремонта 
в многоквартирных домах, в которых имеются жилые 
помещения, находящиеся в собственности муниципального 
образования; 

6) предоставлению жилых помещений в наемных 
домах социального использования, наймодателем жилых 
помещений в котором является лицо, деятельность которого 
подлежит проверке.».

1.2. Пункт 4.8 раздела 4 Порядка дополнить подпунктом 
1.1 следующего содержания: 

«1.1) постановки на учет в муниципальном реестре 
наемных домов социального использования первого 
наемного дома социального использования, наймодателем 
жилых помещений в котором является лицо, деятельность 
которого подлежит проверке;».

1.3. Подпункт 3 пункта 4.9 раздела 4 Порядка изложить 
в следующей редакции: 

«3) поступление в орган муниципального жилищного 
контроля обращений и заявлений граждан, в том числе 
индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, 
информации от органов государственной власти, органов 
местного самоуправления о фактах нарушения требований 
к порядку создания товарищества собственников 
жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного 
специализированного потребительского кооператива, 
уставу товарищества собственников жилья, жилищного, 
жилищно-строительного или иного специализированного 
потребительского кооператива и порядку внесения 
изменений в устав такого товарищества или такого 
кооператива, порядку принятия собственниками помещений 
в многоквартирном доме решения о выборе юридического 
лица независимо от организационно-правовой формы или 
индивидуального предпринимателя, осуществляющих 
деятельность по управлению многоквартирным домом 
(далее - управляющая организация), в целях заключения 
с управляющей организацией договора управления 
многоквартирным домом, решения о заключении с 
управляющей организацией договора оказания услуг и 
(или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме, решения о заключении 
с указанными в части 1 статьи 164 Жилищного кодекса 
Российской Федерации лицами договоров оказания услуг 
по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту 
общего имущества в многоквартирном доме, порядку 
утверждения условий этих договоров и их заключения, 
порядку содержания общего имущества собственников 
помещений в многоквартирном доме и осуществления 
текущего и капитального ремонта общего имущества 
в данном доме, о фактах нарушения управляющей 
организацией обязательств, предусмотренных частью 2 
статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
о фактах нарушения в области применения предельных 
(максимальных) индексов изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги, о фактах 
нарушения наймодателями жилых помещений в наемных 
домах социального использования обязательных 
требований к наймодателям и нанимателям жилых 
помещений в таких домах, к заключению и исполнению 
договоров найма жилых помещений жилищного фонда 
социального использования и договоров найма жилых 



14

зование указанного транспорта для проезда к месту коман-
дирования и обратно (путевой лист, маршрутный лист, счета, 
квитанции, кассовые чеки и др.)».

1.5. Подпункт 3.1.1.  пункта 3.1. раздела 3 Положения  из-
ложить в следующей редакции:

«Направление работника в служебную командировку на 
территорию иностранного государства производится на ос-
новании распоряжения (приказа) в порядке, установленном 
пунктами 2.1., 2.2. настоящего Положения».

1.6. Подпункт 3.1.2. пункта 3.1. раздела 3  Положения 
признать утратившим силу.

1.7. Абзац первый подпункта 3.2.4. пункта 3.2. раздела 3  
Положения изложить в следующей редакции:

«При направлении работника в служебную командиров-
ку на территории государств - участников СНГ, с которыми 
заключены межправительственные соглашения, предусма-
тривающие, что в документах для въезда и выезда погранич-
ными органами не делаются отметки о пересечении государ-
ственной границы, даты пересечения государственной гра-
ницы Российской Федерации определяются по проездным 
документам (билетам)».

1.8.  Абзац второй пункта 4.1 раздела 4  Положения  при-
знать утратившим силу.

2. Отделу муниципальной службы и трудовых отношений  
администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области  (Пугасиева Т.Б.) ознакомить 
под роспись работников администрации  муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и 
руководителей муниципальных учреждений муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
с настоящим постановлением.

3. Руководителям муниципальных учреждений муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ознакомить под роспись работников муниципаль-
ных учреждений муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области с настоящим постановле-
нием.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на управляющего делами администрации  муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области Романову Н.А.

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
М.А. Шинкарёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.01.2015 № 2

О закрытии движения на участке автомобильной до-
роги от ВПЧ-1 до поста №2

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/164 
«Об утверждении Порядка осуществления временных огра-
ничений или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам общего пользования Кировской 
области регионального или межмуниципального, местного 
значения», на основании обращения общества с ограничен-
ной ответственностью «ГалоПолимер Кирово-Чепецк» (да-
лее – ООО «ГалоПолимер Кирово-Чепецк»), в связи с прове-

дением ремонтных работ на эстакаде в районе растворителя, 
администрация муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрыть движение всех видов транспорта 27 января 
2015 года с 10.00 до 12.00 часов на участке автомобильной 
дороги от ВПЧ-1 до поста №2, в районе растворителя. Объ-
езд осуществлять согласно схеме. Прилагается.

2. Заявителю (ООО «ГалоПолимер Кирово-Чепецк») 
обеспечить в указанное время наличие дорожных знаков на 
месте закрытия дороги, согласовав установку конкретных 
знаков с отделом ГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепец-
кий».

3. Отделу организационного обеспечения администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области (Горшкова Е.В.) обеспечить официаль-
ное опубликование настоящего постановления в средствах 
массовой информации и размещение на официальном сайте 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области по городскому хозяйству Двинину Н.С.

Первый заместитель главы
администрации муниципальногообразования
 «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ

г. Кирово-Чепецк «20 января 2015 г.»
Кировская область

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту плани-
ровки территории с проектом межевания в его составе 
для строительства линейного объекта на территории му-
ниципального образования – «Строительство КЛ-10кВ, 
КЛ-0,4кВ и установка новой двухтрансформаторной 
КТП для электроснабжения многоквартирных жилых 
домов, расположенных по адресу: 

г. Кирово-Чепецк, проспект России дом 28 и 28 кор.1»
 

Настоящее заключение подготовлено на основании 
протокола публичных слушаний по проекту планировки 
территории с проектом межевания в его составе для 
строительства линейного объекта на территории 
муниципального образования – «Строительство КЛ-10кВ, 
КЛ-0,4кВ и установка новой двухтрансформаторной КТП 
для электроснабжения многоквартирных жилых домов, 
расположенных по адресу: г. Кирово-Чепецк, проспект 
России дом 28 и 28 кор.1» от 20.01.2015 г. (далее – протокол 
публичных слушаний). 

Проект планировки территории с проектом 
межевания в его составе для строительства линейного 
объекта на территории муниципального образования – 
«Строительство КЛ-10кВ, КЛ-0,4кВ и установка новой 



15

двухтрансформаторной КТП для электроснабжения 
многоквартирных жилых домов, расположенных по адресу: 
г. Кирово-Чепецк, проспект России дом 28 и 28 кор.1» 
(далее – проект планировки территории) разработан в 
соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Законом Кировской области от 28.09.2006 № 
44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности 
в Кировской области» и иными законами и нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, Кировской 
области.

 Публичные слушания по проекту планировки 
территории проведены в соответствии со ст. 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 
28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», ст. 15 Устава муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, порядка организации и проведения публичных 
слушаний по проектам муниципальных правовых актов в 
области градостроительной деятельности на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, утвержденного решением Кирово-
Чепецкой городской Думы от 26.09.2012 № 13/69.

 В результате проведения публичных слушаний 
замечания и предложения по проекту планировки территории 
от участников публичных слушаний не поступили.

 На основании вышеизложенного и в соответствии с 
ч. 12 и ч. 13 ст. 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, проект планировки территории, протокол 
публичных слушаний и настоящее заключение направляются 
главе администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области для принятия решения 
об утверждении проекта планировки территории или об 
отклонении такой документации и о направлении ее на 
доработку с учетом указанных протокола и заключения.

Председатель публичных слушаний,
заместитель главы администрации

                       по городскому хозяйству 
Н.С. Двинина

Секретарь публичных слушаний,
главный специалист отдела 

градостроительства и архитектуры 
М.Ю. Сафронов



№ 1 (312) от 20.01.2015

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
«Информационный бюллетень» сверстан с готового набора и отпечатан в типографии КОГАОУ ДПО «Кирово-Чепецкий учебный центр УГСЗН Кировской области»
г. Кирово-Чепецк, ул. Школьная, 4, тел./факс: 5-30-92, Тираж 30. 2015г. Ответственный за выпуск: ___________________________Распространяется бесплатно.


